

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 79/2015 - PR

Processo Administrativo: 95/2015
Data do Processo Adm.: 04/08/2015
Processo de Licitação: 95/2015
Data do Processo: 04/08/2015

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	UNI	BONECA MENINA NEGRA EM VINIL COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MÓVEIS QUE ABREM E FECHAM, O CABELO ENCARACOLADO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON E O CORPO APRESENTARÁ GENITÁRIA FEMININA. ACOMPANHARÁ VESTIDO CONFECCIONADO EM ALGODÃO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE SAPATOS. DIMENSÃO APROXIMADA: 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. QUANTIDADE: 10 UNIDADES.	_____	249,0000	249,0000
2	1,000	UNI	CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL - VINIL, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	67,6400	67,6400
3	10,000	UNI	DESCRIÇÃO: 3 QUEBRA-CABEÇAS PRODUZIDOS EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,4 MM + PAPEL COUCHE 115 GR IMPRESSO 4 CORES COM VERNIS ATÓXICO + FORRO EM PAPEL ALTA ALVURA 90 GR IMPRESSO EM 1 COR COM 3 VERSOS DIFERENCIADOS (UM PARA CADA IMAGEM) SÃO 3 IMAGENS DIFERENTES COM O TEMA FAZENDA COM QUANTIDADES PROGRESSIVAS DE PEÇAS: 4, 6 E 9 PEÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS IMAGENS: 20 X 20 CM. EMBALAGEM: TIPO TAMPA E FUNDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 21 X 3 CM PRODUZIDA EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1.0 MM + PAPEL COUCHE 105 GR IMPRESSO EM 4 CORES COM VERNIZ ATOXICO.	_____	41,6700	416,7000
4	1,000	UNI	CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINIL, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	67,6400	67,6400
5	1,000	UNI	CONJUNTO DE BONECA BEBE NEGRA - VINIL, BONECA BEBÊ NEGRA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRILICA. ACOMPANHARÁ MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALERGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. A BONECA SERÁ ACOMPANHADA POR: MAMADEIRA, CHUPETA E PENICO, TODOS COM PLASTICOS ATÓXICO. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. QUANTIDADE 10 BONECAS	_____	217,0000	217,0000
6	1,000	UNI	CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO - VINIL COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MOVEIS QUE ABRE E FECHA, O	_____	249,0000	249,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
 RUA JOÃO SANTIN, 30
 C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 79/2015 - PR

Processo Administrativo: 95/2015
 Data do Processo Adm.: 04/08/2015
 Processo de Licitação: 95/2015
 Data do Processo: 04/08/2015

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CABELO ENCARACOLADO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON E O CORPO APRESENTARÁ GENITÁRIA MASCULINA. ACOMPANHARÁ MACACÃO EM ALGODÃO COSTURADO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DO BONECO, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE TÊNIS EM LONA E VINIL. DIMENSÃO APROXIMADA: 30CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. QUANTIDADE 10 UNIDADES.			
7	3,000	UNI	CONJUNTO DE CARRINHO PARA BONECAS - METAL, DESCRIÇÃO: CARRINHO DE BONECA EM ESTRUTURA METÁLICA COM CAPOTA REVESTIDA DE TECIDO 100% ALGODÃO COM MOVIMENTO RETRÁTIL, ENCOSTO RECLINÁVEL, CESTO PORTA OBJETO, RODAS DUPLAS FRONTAIS DIRECIONÁVEIS; DEPOIS DE FECHADO, O CARRINHO PERMANECE EM PÉ. DIMENSÕES APROXIMADAS: C: 54 CM; L: 40 CM E A: 73 CM, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	_____	238,5000	715,5000
8	2,000	UNI	CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHA, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	61,8500	123,7000
9	1,000	UNI	CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	47,0000	47,0000
10	5,000	UNI	GELADEIRA - MDF, DESCRIÇÃO: GELADEIRA CONFECCIONADA MDF ESPESSURA DE 15 MM LAMINADO, COM DUAS PORTA (FREEZER E GELADEIRA) E MECANISMO DE ABRIR E FECHAR NAS DUAS PORTAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA. NA PARTE INTERNA TEM DUAS PRATELEIRAS EM MDF E UMA GAVETA EM MDF PARA VERDURAS, ALÉM DE UMA PORTA OVOS PARA UMA DÚZIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: A 100 CM X L 40 CM X P 40 CM SERÁ ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO, OBS: SEM GRAMPOS PARA COLAGEM DO MATERIAL.	_____	110,0000	550,0000
11	1,000	UNI	CONJUNTO DE BONECA MENINA BRANCA - VINIL COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MOVEIS QUE ABREM E FECHAM, E O CABELO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON E O CORPO APRESENTARÁ GENITÁRIA FEMININA. ACOMPANHARÁ VESTIDO CONFECCIONADO EM ALGODÃO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE SAPATOS. DIMENSÃO APROXIMADA: 30CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. QUANTIDADE 10 UNIDADES.	_____	249,0000	249,0000
12	1,000	UNI	TEATRO DE FANTOCHE - MADEIRA, DESCRIÇÃO: UM TEATRO PARA BONECOS DE FANTOCHE, COM ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA LIXADA, SEM	_____	38,0000	38,0000

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

Processo Administrativo: 95/2015
Data do Processo Adm.: 04/08/2015
Processo de Licitação: 95/2015
Data do Processo: 04/08/2015

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			REBARBAS OU PARTES PONTIAGUDAS. PAREDES FRONTAL E LATERAIS EM MDF, COM 3MM DE ESPESSURA, ILUSTRADAS COM SERIGRAFIA. O PAINEL FRONTAL MEDE APROXIMADAMENTE 79 CM DE LARGURA X 75 DE ALTURA - COM JANELA DE APROXIMADAMENTE 68 X33 CM. AS LATERAIS SÃO AFIIXADAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E MEDE APROXIMADAMENTE 29 CM DE LARGURA X 59 CM DE ALTURA. ESTRUTURA ACOMPANHADA DE CORTINA DE TECIDO 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO NA ÁREA DA JANELA. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.			
13	10,000	UNID	CONJUNTO DE ENCAIXES - CABEÇA MAMAE E FILHOTES - PAPELÃO, DESCRIÇÃO: 3 PLACAS, PRODUZIDOS EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,8 MM + PAPEL COUCHE 115 GR IMPRESSO 4 CORES COM VERNIZ ATÓXICO + FORRO EM PAPEL ALTA ALVURA 90 GR IMPRESSO EM 1 COR, COM 3 VERSOS DIFERENCIADOS (UM PARA CADA IMAGEM) EM CADA UMA DAS IMAGENS EXISTE UMA FAMÍLIA DE ANIMAL, COM 2 OU 3 FILHOTES QUE SÃO RECORTADOS EM PEÇAS GRANDES, COM FACAS EXCLUSIVAS, QUE PODEM SER ENCAIXADAS NA CENA. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS IMAGENS: 20 X 20 CM, EMBALAGEM: TIPO TAMPA E FUNDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 21 X 3 CM PRODUZIDA EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM + PAPEL COUCHE 105 GR IMPRESSO EM 4 CORES COM VERNIZ ATÓXICO.		44,1500	441,5000
14	1,000	UNID	CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE		40,0000	40,0000
15	3,000	UNID	CONJUNTO JOGO DA MEMORIA COM TEXTURA - MDF, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE		175,0000	525,0000
16	4,000	UNID	CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA, DESCRIÇÃO: 25 PEÇAS COLORIDAS E UMA BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 320MM X 65 MM X 2010 MM COM 10 PALITOS PARA ENCAIXAR AS PEÇAS. MATÉRIA PRIMA: BLOCOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA, PINTADOS EM 5 CORES, TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES, SEM REBARBAS. DIMENSÕES: DIMENSÕES MÁXIMAS 80 MM X 40 MM X 25 MM. A BASE E OS PALITOS SÃO CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA SEM REBARBAS. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL)		157,5000	630,0000
17	1,000	UNID	CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO - VINIL, BONECO MENINO BRANCO EM VINIL, COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MÓVEIS QUE ABREM E FECHAM, E O		249,0000	249,0000

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
 RUA JOÃO SANTIN, 30
 C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

Processo Administrativo: 95/2015
 Data do Processo Adm.: 04/08/2015
 Processo de Licitação: 95/2015
 Data do Processo: 04/08/2015

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CABELO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON, E O CORPO APRESENTARÁ GENITÁRIA MASCULINA. ACOMPANHARÁ MACACÃO EM ALGODÃO COSTURADO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DO BONECO, ALÉM DE 1 PAR DE TÊNIS EM LONA E VINIL. DIMENSÃO APROXIMADA: 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. QUANTIDADE: 10 UNIDADES.			
18	5,000	UNI	FOGÃO- MDF, DESCRIÇÃO: FOGÃO CONFECCIONADO MDF ESPESSURA DE 15 MM LAMINADO. O TAMPO COM SUPORTE DE PANELASSERÁ CONFECCIONADOS EM MADEIRA/ MDF EM RELEVO E A TAMPA DO FORNO DEVE POSSUIR VISOR INQUEBRÁVEL E TRANSPARENTE, COM MECANISMO PARA SER ABERTA/ FECHADA COM SISTEMA REFORÇADO NAS DOBRADIÇAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA E FECHO COM TRAVA. OS 5 BOTÕES REGULADORES DE GÁS POSSUI MECANISMOS PARA SER GIRADOS E INDICADORES NA HORIZONTAL EM RELEVO PARA SINALIZAR O GÁS LIGADO/ DESLIGADO, SIMILAR A UM BOTÃO DE FOGÃO REAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: A 53 CM X L 37 M X P 30 CM, SERÁ ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO, OBS: SEM GRAMPOS PARA COLAGEM DO MATERIAL.		110,0000	550,0000
19	1,000	UNI	CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA - VINIL, BONECA BEBÊ BRANCA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRILICA. ACOMPANHARÁ MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALERGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. A BONECA SERÁ ACOMPANHADA POR: MAMADEIRA, CHUPETA E PENICO, TODOS EM PLASTICO ATÓXICO. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. QUANTIDADE: 10 BONECAS		290,0000	290,0000
20	1,000	UNI	TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO, DESCRIÇÃO: UM TEATRO DE FANTOCHE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90 CM X 0,85 CM, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO REFORÇADO (TIPO LONA/LONITA) COM DETALHES COLORIDOS. CORTINA EM TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO. POSSUI ALÇAS PARA SEREM FIXADAS EM GANCHO/SUPORTE NA PORTA DA SALA DE AULA. POSSUI ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA REFORÇADA FACILITANDO A ESTRUTURAÇÃO DO TEATRO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.		43,9000	43,9000
21	1,000	UNI	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS		44,0000	44,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 79/2015 - PR

Processo Administrativo: 95/2015
Data do Processo Adm.: 04/08/2015
Processo de Licitação: 95/2015
Data do Processo: 04/08/2015

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	3,000	UNI	PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE CONJUNTO DOMINO COM TEXTURA - MDF, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	97,0000	291,0000
23	2,000	UNI	CONJUNTO JOGOS PROFISSOES - MDF, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	85,0000	170,0000
24	2,000	UNI	CONJUNTO DE AVIÃO BI-PLANO - MADEIRA, DESCRIÇÃO: PRODUZIDO EM MADEIRA MACIÇA DE PINUS COM A HÉLICE MÓVEL (QUE DÊ PARA RODAR), PINTANDO COM TINTA ATÓXICA EM 4 CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS: C: 29CM X L: 31 CM X A: 12 CM. SERÁ ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	_____	218,0000	436,0000
25	2,000	UNI	CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA - MDF, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	520,0000	1.040,0000
26	1,000	UNI	CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMESTICOS, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	31,0000	31,0000
27	5,000	UNI	DESCRIÇÃO: O MÓVEL SERÁ COMPOSTO DE BANCADA/ GABINETE COM DUAS PORTAS DE ABRIR E FECHAR COM TAMPO DE MDF 15 MM COM PIA EMBUTIDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ARMÁRIO SUPERIOR COM PORTAS ABRIR E FECHAR. NA PARTE SUPERIOR CONTÉM O RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1 LITRO QUE ESTARÁ CONECTADO AO ENCANAMENTO EMBUTIDO NO SISTEMA QUE INTERLIGA O RESERVATÓRIO COM A TORNEIRA E AO ABRIR A TORNEIRA DEVERÁ ENCHER A PIA; CONTÉM AINDA A TAMPA NA PIA E BALDE NO GABINETE INFERIOR PARA ESCOAR A ÁGUA. O MÓVEL É FABRICADO COM PLACAS DE MADEIRA RECICLADA REVESTIDA (MDF) DE 15 MM LAMINADO. OS RECIPIENTES DE ÁGUA E O MATERIAL HIDRÁULICO SÃO DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DEVERÃO ESTAR INCLUIDOS NO MOVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: A 98 CM X L 55 CM X P 31 CM (SERÁ ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO, OBS: SEM GRAMPOS PARA COLAGEM DO MATERIAL.	_____	154,0000	770,0000
28	2,000	UNI	CASINHA DE BONECA - MADEIRA, DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM MADEIRA DO TIPO EUCALIPTO CITRIODORA, ASSOALHO EM COMPENSADO DE 18MM E LATERAL DE COMPENSADO DE 10MM. O TELHADO SERÁ CONSTRUIDO COM TELHA	_____	1.700,0000	3.400,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
 RUA JOÃO SANTIN, 30
 C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 79/2015 - PR

Processo Administrativo: 95/2015
 Data do Processo Adm.: 04/08/2015
 Processo de Licitação: 95/2015
 Data do Processo: 04/08/2015

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ISOTÉRMICA EM FIBRA VEGETAL, PAINEL FABRICADO EM LAMBRIL DE CEDRINHO; A PARTE FRONTAL SERÁ EQUIPADA COM GRANDIL (CERCADO) COLORIDO QUE CONTORNA A SACADA. A PINTURA SERÁ REALIZADA EM ALTO BRILHO, E AS JANELAS TERÃO DIMENSÕES DE 30 CM X 30CM X 40 CM COM DOBRADIÇAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA; A PORTA TERÁ DIMENSÃO DE 0,50 CM X 1,50 CM E SERA FIXADA À CASINHA POR DOBRADIÇAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA FRONTAL VERTICAL: 2,00 M, ALTURA LATERAL VERTICAL: 1,80 M; FRONTAL HORIZONTAL 1,80 M, LATERAL HORIZONTAL 2,00M SERA ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.			
29	3,000	UNI	CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	97,0000	291,0000
30	3,000	UNI	CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS - BERÇO PARA BONECA COM ESTRUTURA DE METAL; ACOMPANHA COLÇÃO REVESTIDO DE ALGODÃ, COM ZÍPER, LENÇOL, TRAVESSEIRO E FRONHA DE ALGODÃO E MOSQUETEIRO EM TULE; POSSUI BOLSÃO PORTA TRECOS EM TECIDO NAS CABECEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM DE ALTURA X 58 CM COMPRIMENTO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLASTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL)	_____	209,5000	628,5000
31	1,000	UNI	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	44,0000	44,0000
32	3,000	UNI	CONJUNTO DE BLOCOS LOGICOS - MDF, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	150,0000	450,0000
33	4,000	UNI	BANDINHA RITMICA, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE	_____	161,0000	644,0000
34	10,000	UNI	CAVALO DE BALANÇO - MADEIRA, DESCRIÇÃO: CAVALO DE BALANÇO DE MADEIRA MACIÇA TIPO PINUS DOTADO DE CRINA E CAUDA DE SISAL OU PELÚCIA SINTÉTICA ANTIALÉRGICA FIXADA NA MADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: C 80 CM X P 22 CM X A 60 CM, ALTURA DO ASSENTO: MIN. 30 E MAX. 35 CM. SERA ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	_____	120,0000	1.200,0000
35	2,000	UNI	CONJUNTO DE BOLAS COM GUIZO - BORRACHA, CONFORME PADRÃO MANUAL AQUIS. BRINQUEDOS	_____	61,8500	123,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 79/2015 - PR

Processo Administrativo: 95/2015
Data do Processo Adm.: 04/08/2015
Processo de Licitação: 95/2015
Data do Processo: 04/08/2015

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

PRO INFÂNCIA MEC/ FNDE

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

15.322,7800